資料中に記載のある会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標であり、各々の所有者が知的財産権を保持します

1

2015年 3月 10日

お客様 各位

日本ストラタステクノロジー株式会社

Avance 製品における脆弱性への対応について

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。首題の件につきまして下記の通りご報告申し上げます。

        敬具

記

1. ご案内

 2015年3月5日(米国時間)にAvance R4.0.0.10 がリリースされました。本バージョンにて2項に記

載の脆弱性及び重要問題が修正されていますので、本ドキュメントにてリリースノートの補足説明を

いたします。

2. 修正内容

 Avance R4.0.0.10 には下記の脆弱性に関する修正及びホストが異常終了する問題の修正が含

まれています。

KB/Case Number KB-2264

タイトル Avance is susceptible to the MSR vulnerability described in

CVE-2014-7188

概要 x2APIC エミュレーションに対して不正な MSR 範囲を使用される

問題(CVE-2014-7188)を修正

対象 Avance R4.0.0.9 以前のバージョン

KB/Case Number KB-2266

タイトル GHOST Linux glibc security vulnerability (CVE-2015-0235)

概要 GNU C ライブラリのglibcで発見された脆弱性(CVE-2015-0235)を

修正

対象 Avance R4.0.0.9 以前のバージョン

資料中に記載のある会社名、製品名、サービス名は各社の商標または登録商標であり、各々の所有者が知的財産権を保持します

2

KB/Case Number KB-2267

タイトル NTP vulnerabilities (CVE-2014-9293 through

CVE-2014-9296)

概要 CVE-2014-9293からCVE-2014-9296で報告されたNTPの脆弱性

を修正

対象 Avance R4.0.0.9 以前のバージョン

KB/Case Number KB-2262

タイトル HP Avance DOM0 kernel crash

概要 HPサーバーで使用されるSASドライバの問題で下記のエラーが発

生しカーネルが異常終了する問題を修正

Kernel panic - not syncing: EXT3-fs (device md0): panic forced

after error

対象 ・Avance R4.0.0.9 以前のバージョン

・HP ProLiant Smart Array Px1x 及び Px2x シリーズコントロー

ラ

その他の修正についてはリリースノートをご参照ください。

3. 関連情報URL

 Avance Product Download

http://www.stratus.com/Services/CustomerSupport/Software-Support/Avance-Down

loads-and-Support

 Release Note 4.0

http://avancedoc.stratus.com/release-notes-4-0/

◆本件に関するお問い合わせ

日本ストラタステクノロジー株式会社

カスタマーサービス本部

E-mail: Japan_Avance_Support@stratus.com

以上

http://www.stratus.com/Services/CustomerSupport/Software-Support/Avance-Downloads-and-Support
http://www.stratus.com/Services/CustomerSupport/Software-Support/Avance-Downloads-and-Support
http://avancedoc.stratus.com/release-notes-4-0/